ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNG CHIẾN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kháng Chiến, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 24 tháng 7 năm 2025

của Chủ tịch UBND xã Kháng Chiến

Thực hiện Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Kháng Chiến về việc ban hành Quy chế hoạt động tiếp công dân

và việc tiếp công dân của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kháng Chiến; Quyết định

số 38/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kháng Chiến

về việc ban hành Nội quy tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân xã Kháng Chiến.

Ngày 24/7/2025, đồng chí Lương Trung Thuyền - Chủ tịch UBND xã chủ

trì tiếp công dân định kỳ theo luật định.

1. Tham dự tiếp công dân có các ông, bà sau:

Ông Lâm Quang Hưng - Trưởng phòng Kinh tế xã;

Ông Nguyễn Công Lực - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

Ông Nông Văn Hanh - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

Bà Nông Ngọc Bích - Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã.

2. Kết quả tiếp công dân:

Trong ngày đã tiếp 01 lượt/01 công dân đến kiến nghị, đề đạt nguyện vọng,

vụ việc thuộc địa bàn xã Kháng Chiến.

Ông Đường Văn Mao, sinh năm 1959, thường trú tại thôn 2, Kháng Chiến,

Lạng Sơn trình bày: Ông Trịnh Văn Kiên chặt cây vùi lấp cây sa nhân của tôi tại

Pác Đuốc, Cốc Chi vùi lấp khoảng 20m2 cây sa nhân, gia đình tôi có ý kiến đề

nghị gia đình ông Kiên dọn cây chặt đổ xuống vùi lấp cây sa nhân thì gia đình ông

Kiên không đồng ý và yêu cầu gia đình tôi nhổ cây sa nhân trồng nơi khác. Vụ

việc đã được thôn tiến hành hòa giải nhưng không thành. Nay tôi đề nghị UBND

xã xem xét, giải quyết để gia đình yên tâm lao động, sản xuất.

Kết luận: UBND xã giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan xem xét, xác minh, giải quyết nội dung đơn, báo cáo kết quả thực

hiện trước ngày 06/8/2025.

Trên đây là Thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ của UBND xã Kháng Chiến./.

Nơi nhận:

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TTĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Chánh VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: Văn thư.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nông Văn Hanh

		2025-07-29T14:12:54+0700

		2025-07-29T22:05:55+0700

		2025-07-29T22:05:55+0700

		2025-07-29T22:05:55+0700